



राष्ट्रीय विधिक सेवा प्राधिकरण
NATIONAL LEGAL SERVICES AUTHORITY
(Constituted under the Legal Services Authorities Act, 1987)

12/11, जाम नगर हाऊस
शाहजहाँ रोड, नई दिल्ली-110011
12/11, Jam Nagar House
Shahjahan Road, New Delhi-110011

सुरेन्द्र एस.राठी

निदेशक

SURINDER S. RATHI

(Delhi Higher Judicial Service)

Director

F.No.6/3/2000-NALSA

Dated: 11.04.2018

To

Hon'ble Mr. Justice D. N. Patel,
Acting Chief Justice, High Court of Jharkhand &
Executive Chairman, Jharkhand State Legal Services Authority,
High Court of Jharkhand,
Ranchi, Jharkhand.

Respected Sir,

I am to forward herewith a copy of the Gazette Notification dated 05.04.2018 issued by the Department of Justice, Ministry of Law & Justice, Government of India whereby your goodself have been re-nominated as Member of the Central Authority (NALSA).

With regards,

Yours faithfully,

(SURINDER S. RATHI)

Encl. As above



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1348]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अप्रैल 5, 2018/चैत्र 15, 1940

No. 1348]

NEW DELHI, THURSDAY, APRIL 5, 2018/CHAITRA 15, 1940

विधि और न्याय मंत्रालय

(न्याय विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 5 अप्रैल, 2018

का.आ. 1492(अ).—केंद्रीय सरकार, राष्ट्रीय विधिक सेवा प्राधिकरण नियम, 1995 के नियम 3 और नियम 7 के साथ पठित विधिक सेवा प्राधिकरण अधिनियम, 1987 (1987 का 39) की धारा 3 की उपधारा (1) और उपधारा (2) के खंड (ग) के अनुसरण में, भारत के मुख्य न्यायमूर्ति के परामर्श से केंद्रीय प्राधिकरण के लिए निम्नलिखित सदस्यों को नामनिर्दिष्ट करती है और उस प्रयोजन के लिए, भारत के राजपत्र असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (ii) में का.आ. संख्यांक 582 (अ), तारीख 13 अगस्त, 1997 द्वारा प्रकाशित, भारत सरकार के विधि और न्याय मंत्रालय, विधि कार्य विभाग की अधिसूचना में निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात:---

उक्त अधिसूचना में,--

(i) क्रम संख्यांक 7 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित क्रम संख्यांक और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात:--

"7. माननीय न्यायमूर्ति श्री डी.एन. पटेल,
झारखंड उच्च न्यायालय के कार्यकारी मुख्य न्यायाधीश
और कार्यकारी अध्यक्ष, झारखंड राज्य विधिक सेवा प्राधिकरण - पदेन सदस्य";

(ii) क्रम संख्यांक 9 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित क्रम संख्यांक और प्रविष्टियां रखी जाएंगी अर्थात:--

"9. माननीय न्यायमूर्ति सुश्री रेखा शर्मा,
पूर्व न्यायाधीश, दिल्ली उच्च न्यायालय -सदस्य";

(iii) क्रम संख्यांक 10 से 14 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित क्रम संख्यांक और प्रविष्टियां रखी जाएंगी अर्थात:--

"10. माननीय न्यायमूर्ति सुश्री गीता मित्तल,
कार्यकारी मुख्य न्यायाधीश, दिल्ली उच्च न्यायालय
और कार्यकारी अध्यक्ष, दिल्ली राज्य विधिक सेवा प्राधिकरण - सदस्य

11. श्री श्रीराम पंचु, ज्येष्ठ अधिवक्ता, मद्रास उच्च न्यायालय - सदस्य

12. माननीय न्यायमूर्ति श्री अली मोहम्मद माग्ने, न्यायाधीश, जम्मू और कश्मीर उच्च न्यायालय - सदस्य

- | | |
|--|-----------|
| 13. प्रो. अजय पांडे, ज़िंदल ग्लोबल लॉ स्कूल, ओ.पी. ज़िंदल ग्लोबल यूनिवर्सिटी, सोनीपत | - सदस्य |
| 14. पदम भूषण श्री डी.आर. मेहता, आईएएस (सेवानिवृत्त), समाज सेवक | - सदस्य"; |

[फा. सं. ए-60011/4/2015-एलएपी (न्याय)]

एस. सी. बर्मा, संयुक्त सचिव

टिप्पणी : मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र में का.आ. संख्यांक 582 (अ), तारीख 13 अगस्त, 1997 द्वारा प्रकाशित की गई थी और पश्चात्पूर्ति संशोधन निम्नलिखित अधिसूचना संख्यांक द्वारा किए गए, अर्थातः--

- (1) का.आ. संख्यांक 664(अ), तारीख 18 सितंबर, 1997;
- (2) का.आ. संख्यांक 554(अ), तारीख 7 जून, 2000;
- (3) का.आ. संख्यांक 655(अ), तारीख 11 जुलाई 2000;
- (4) का.आ. संख्यांक 1050(अ), तारीख 27 सितंबर, 2004;
- (5) का.आ. संख्यांक 1682(अ), तारीख 1 दिसंबर, 2005;
- (6) का.आ. संख्यांक 284(अ), तारीख 23 फरवरी, 2007;
- (7) का.आ. संख्यांक 95(अ), तारीख 7 जनवरी, 2009;
- (8) का.आ. संख्यांक 698(अ), तारीख 6 अप्रैल, 2011;
- (9) का.आ. संख्यांक 946(अ), तारीख 11 अप्रैल, 2013;
- (10) का.आ. संख्यांक 2824(अ), तारीख 20 सितंबर, 2013;
- (11) का.आ. संख्यांक 1448(अ), तारीख 5 जून, 2014;
- (12) का.आ. संख्यांक 2085(अ), तारीख 20 अगस्त, 2014;
- (13) का.आ. संख्यांक 2440(अ), तारीख 7 सितंबर, 2015;
- (14) का.आ. संख्यांक 364(अ), तारीख 4 फरवरी, 2016;
- (15) का.आ. संख्यांक 3506(अ), तारीख 22 नवंबर, 2016
- (16) का.आ. संख्यांक 1717(अ), तारीख 30 मई, 2017; और
- (17) का.आ. संख्यांक 3323(अ), तारीख 13 अक्टूबर, 2017 ।

MINISTRY OF LAW AND JUSTICE

(DEPARTMENT OF JUSTICE)

NOTIFICATION

New Delhi, the 5th April, 2018

S.O. 1492(E).—In pursuance of sub-section (1) and clause (c) of sub-section (2) of Section 3 of the Legal Services Authorities Act, 1987 (39 of 1987), read with rule 3 and rule 7 of the National Legal Services Authority Rules, 1995, the Central Government, in consultation with the Chief Justice of India, nominates the following Members for the Central Authority and for that purpose hereby makes the following further amendments in the notification of the Government of India, Ministry of Law and Justice, Department of Legal Affairs, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), *vide* number S.O. 582(E), dated the 13th August 1997, namely :-

(2) In the said notification.-

(i) for serial number 7 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be substituted, namely:-

“7. Hon’ble Mr. Justice D.N. Patel,

Acting Chief Justice, High Court of Jharkhand

and Executive Chairman,

Jharkhand State Legal Services Authority

Ex-officio Member”;

(ii) for serial number 9 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be substituted, namely:-

“9. Hon’ble Ms. Justice Rekha Sharma,
Former Judge, High Court of Delhi -Member”;

(iii) for serial number 10 to 14 and the entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall be substituted, namely:-

“10. Hon’ble Ms. Justice Gita Mittal, Acting Chief Justice
High Court of Delhi and Executive Chairperson,
Delhi State Legal Services Authority -Member

11. Mr. Sriram Panchu, Senior Advocate, High Court of Madras -Member

12. Hon’ble Mr. Justice Ali Mohd. Magrey,
Judge, High Court of Jammu & Kashmir -Member

13. Prof. Ajay Pandey, Jindal Global Law School,
O.P. Jindal Global University, Sonapat -Member

14. Padma Bhushan Shri D.R. Mehta, IAS (Retd.),
Social Worker, -Member”.

[F. No. A-60011/4/2015-LAP (JUS)]

S. C. BARMMA, Jt. Secy.

Note : The principal notification was published in the Gazette of India *vide* number S.O. 582(E), dated the 13th August, 1997 and subsequently amended *vide*:-

- (1) S.O. 664(E), dated the 18th September, 1997;
- (2) S.O. 554(E), dated the 7th June, 2000;
- (3) S.O. 655(E), dated the 11th July, 2000;
- (4) S.O. 1050(E), dated the 27th September, 2004;
- (5) S.O. 1682(E), dated the 1st December, 2005;
- (6) S.O. 284(E), dated the 23rd February, 2007;
- (7) S.O. 95(E), dated the 7th January, 2009;
- (8) S.O. 698(E), dated the 6th April, 2011;
- (9) S.O. 946(E), dated the 11th April, 2013;
- (10) S.O. 2824(E), dated the 20th September, 2013;
- (11) S.O. 1448(E), dated the 5th June, 2014;
- (12) S.O. 2085(E), dated the 20th August, 2014;
- (13) S.O. 2440(E), dated the 7th September, 2015;
- (14) S.O. 364(E), dated 4th February, 2016;
- (15) S.O. 3506(E), dated 22nd November, 2016;
- (16) S.O. 1717(E), dated the 30th May, 2017; and
- (17) S.O. 3323(E), dated 13th October, 2017.

Digitally signed by RAKESH
SUKUL
Date: 2018.04.09 19:58:11
+05'30'